
SKOLEBESTYRELSENS ÅRSBERETNING 2021

Skolebestyrelsen for Ulkebøl Skole fremlægger hermed sin årsberetning for året 2021.

Beretningen er fremlagt ved et møde, onsdag den 19. januar 2022 kl. 19.00

COVID-19

2021 har desværre som 2020 været præget af Coronapandemien. Først med total nedlukning i starten af 2021, mens vi heldigvis kunne afslutte skoleåret 2020/21 næsten uden restriktioner. Skoleåret 2021/22 begyndte næsten som normalt, dog desværre fra september med et stigende antal smittede elever og personale. Smitten har primært været blandt indskolings elever og personale. 2021 har også budt på en hverdag præget af anti-gentestning, først for elever over 12 år, og her i løbet af efteråret også for elever fra 1. klasse.

Corona kræver til stadighed stor omstillingsparathed og fleksibilitet hos såvel elever, forældre som personale. Fra skolebestyrelsen skal lyde en stor tak til alle for håndtering af pandemien.

Kommunens politiske niveau ønskede at foretage en analyse af den digitale folkeskole. Ønsket var, at få kortlagt om de digitale løsninger, der var benyttet i forbindelse med nedlukningen og fjernundervisning, kunne bruges fremadrettet i undervisningen. Skolebestyrelsen sendte et samlet svar samt udfyldte et forældrespørgeskema.

Bestyrelsens arbejde har i 2021 været påvirket af et par aflysninger og flere møder er afviklet via TEAMS. Corona situationen har været et fast punkt på dagsorden.

BESTYRELSENS ARBEJDE I 2021

Som beskrevet i ovenstående, har bestyrelsesmøderne i 2021 været præget af information og drøftelser vedr. Corona situationen, men derudover har det kommende skolebestyrelsesvalg i marts 2022 været et gennemgående tema.

Skolebestyrelsesvalg

Hovedparten af de nuværende forældrevalgte skolebestyrelsesmedlemmer kan ikke genopstille, da deres børn forlader Ulkebøl Skole inden for de næste par år. For fremadrettet at undgå en næsten total udskiftning, foretages der fremadrettet valg hver andet år. Det betyder, at der hvert andet år er henholdsvis 3 eller 4 forældrevalgte på valg.

I november var skolebestyrelsesmødet åbent, således at forældre med interesse for at opstille, kunne være med til et møde. 2 forældre mødte op. Det vurderes, at være en god ide, at gentage dette ved næste valg.

Der er udfærdiget et skriv, som er sendt ud i starten af januar 2022.

Overbygningsskole

De seneste år har der nationalt været fokus på fordele ved at ændre skolestrukturen således, at der oprettes flere 0. – 6. klasseskoler og en samlet overbygningsskole for 7. – 9. klasse. Dette emne har også været drøftet i FRO. Bestyrelsen ønskede, en indføring i denne måde at drive skolevæsen på. Oplægget og den efterfølgende drøftelse afstedkom følgende udtalelse fra de forældrevalgte bestyrelsesmedlemmer: Ulkebøl skole er en index 100 skole – en god sund skole, der bør opretholde 0.-9. årgang.

Udskolingen

Tidligere har det været muligt for 8. og 9. classes elever at bevæge sig uden for skolens matrikel i pauserne. I skoleåret 19/20 blev dette indstillet, da en del elever, havde vanskeligt ved at komme retur til skolen til tiden, samt havde en uhensigtsmæssig adfærd frem og tilbage til især Fakta. Coronarestriktionerne medførte en naturlig fortsættelse af, at ingen elever forlader skolens matrikel i skoletiden. Ved ophævelse af restriktionerne, bakkede skolebestyrelsen op om, at dette skal fortsætte. Baggrunden herfor, er at det begrænser iverksættelser samt indtagelse af usund kost og drikkevarer.

Udlån af computer i udskolingen

Skolen oplever, at de computere eleverne kan låne i sikringsrummene, bliver behandlet meget uhensigtsmæssigt ligesom, at det tager tid fra undervisningen. Det er derfor i efteråret besluttet, at alle der har mulighed for det, medbringer egen computer mens de der ikke har, har mulighed for at langtidslåne en, på samme vilkår som en Chromebook på mellemtrinnet.

Behovet for langtidsudlån har vist sig at være meget begrænset. Gevinsten har været, at timerne kan hurtigere komme i gang, og at udstyr bliver behandlet med respekt.

Trafik

Ledelsen har bl.a. fået klager fra naboerne ved spang-pladsen i forhold til hensynsløs parkering. Forældre har henvendt sig med bekymring for trafikken ved hallen om morgenen, og vi har modtaget information om elever, der på deres cykler ikke holder tilbage, når de kommer op fra tunnelen, samt kører ud over et hop og ned af nedkørslen til tunnelen, så der opstår farlige situationer.

Ledelsen har i perioder stået ved de forskellige parkeringspladser, politiet har også været på besøg, og der er skrevet ud til forældrene på Aula. Vi oplever, at der er flere og flere der overholder færdselsreglerne.

Bestyrelsen anbefaler, at skolen kontaktes, hvis man som forældre oplever hensynsløs kørsel eller parkering. Hajtænderne ved nedkørslen til tunnelen vil blive genoptegnet, og der vil blive opsat skilte.

P-pladsen ved hallen: her er der igangsat et arbejde med ensretning og en mut og smut bane.

Skoleboden

Forældre har ønsket skoleboden drøftet i bestyrelsen mht. pris og kødannelse. Skoleboden er opstået efter ønske fra elev- og forældregruppen. Den finansieres ikke af skolen men alene af det, der købes i boden. Vi er så heldige, at halbestyreren i Ulkebøl hallen har sagt ja til at varetage salget i skoleboden. Han tager evt. overskydende mad med retur uden beregning, ligesom at han kan aflyses ved behov. Det er også derfor, der kan opstå situationer, hvor eleverne ikke kan få det, de ønsker.

I efteråret 2021 havde vi udfordringer med, at nogle elever snød sig foran og generelt en del uro i køen. Inden nedlukningen fik vi styr på dette ved at sætte ekstra gangvagt på samt holde fast i, at det først er kl. 11.25 at 4. – 9. må forlade deres klasser.

Principper og politikker

En af kerneopgaverne for en skolebestyrelse er at udarbejde principper og politikker. Der er i 2021 igangsat en proces med at samle samt revidere de eksisterende. Arbejdet fortsætter ind i 2022.

Deling af elevmateriale- og billeder

Deling af elevmateriale- og billeder på de forskellige medier (Facebook, hjemmeside, Aula) har været drøftet. Der er udarbejdet et princip for sociale medier ligesom, at punktet har afstedkommet en opdatering af skolens samtykkeerklæringer og en procedure vedr. fototilladelser.

Princip: Sociale medier

Princippet skal sikre, at eleverne lærer at begå sig på de sociale medier og opnår en bevidsthed om en hensigtsmæssig brug heraf og at kunne yde digital omsorg for hinanden.

Skolens ansvar:

- Lærerne skal vejlede og oplyse eleverne i brugen af sociale medier. Lektier, beskeder og lignende kommunikerer via Aula.
- Skolen fraråder, at personalet er ven med nuværende elever eller forældre på sociale medier

Elevernes ansvar:

- Skriv ikke kommentarer eller indlæg, der er racistiske, drillende eller på anden vis er i strid med loven.
- Skriv ingen personlige oplysninger om dig selv eller andre.
- Skriv ikke for blot at provokere andre.
- Hold altid en god tone
- Del kun billeder af genkendelige personer, hvis du har deres tilladelse. Personer på delte gruppebilleder/situationsbilleder, må på ingen måde kunne føle sig krænket.

Forældrenes ansvar:

- Forældrene opfordres til at følge elevens færden på de sociale medier.
- Forældrene kontakter skolen, hvis der forekommer mobning og trusler, som er afsendt i skoletiden.

Ulkebøl Skole har en Facebook side, hvor begivenheder kan deles med elever, forældre, lærere og andre interesserede. Siden kan også bruges til at møde potentielle og fremtidige forældre, som overvejer at vælge skolen til deres børn.

HØRINGSSVAR

Skolebestyrelsen har ikke afgivet høringssvar i 2021

FOLKESKOLEELEVERNES DEMOKRATIPULJE

Sønderborg Kommune har indgået et partnerskab med interesseorganisationen Danske Skoleelever. Med denne aftale kan kommunen nu kalde sig elevvenlig kommune.

Sønderborg Kommune vil gøre en ekstra indsats for elevdemokratiet. Byrådet stiller 1 million kr. til rådighed for elevrådene. Hver skole udarbejder ønsker, der forelægges og godkendes af skolelederen

og skolebestyrelsen. Derefter finder der forhandling sted i Byrådssalen. Elevrådsformanden og elevrådsnæstformanden fik forhandlet sig til asfalt i målene på banen ved E-fløjen, kolbøttestænger i B-skolegården samt balancelegeredskab i haven.

FÆLLES RÅDGIVENDE ORGAN (FRO)

Skolebestyrelsesformændene i Sønderborg Kommune deltager i kvartalsvise møder med Forvaltningen og det politiske udvalg i det såkaldte Fælles Rådgivende Organ (FRO).

Af temaer, der har været berørt, kan nævnes:

- Rullende skolestart. På et skolebestyrelsesmøde har Elin informeret om begrebet. Bestyrelsen er nu opmærksom på, at muligheden findes, men ønsker pt. ikke dette praktiseret på Ulkebøl skole.
- Anvendelsesorienteret læring.
- Konkurrence imellem folkeskoler og privatskoler. Sønderborg Kommune er placeret 4% over landsgennemsnittet.
- Børnetallet er faldende. Hvad gøres der ved dette?
- Hvordan hverves der medlemmer til skolebestyrelsen?

Preben er der mere?

SKOLENS FYSISKE RAMMER

Der er opsat hegn ved byggelegepladsen

B-fløjen samt trappetårne i c-fløjen malet

Udskiftning af cykelstativer ved forsamlingshuset opsætning i januar 2022

Installering af lydanlæg på mellemtrinnet opsætning i februar 2022

PR

Ulkebøl Skole er flittig bruger af Facebook og har 1050 følgere.

Modul foto har produceret en film om skolen ligesom, at skolens leder har været interviewet af kommunens egne kommunikationsafdeling samt Jyske Vestkysten.

Som intro til at starte i 0. klasse på Ulkebøl Skole 1. maj 2022, modtog alle distriktsbørn i oktober et brev med en ballon og en invitation til et at komme på besøg på skolen.

På bestyrelsens vegne

Preben Albrecht
Skolebestyrelsesformand

SKOLEBESTYRELSE

	Navn	Repræsentant i div. udvalg
Ledelsesrepræsentant	Elin Lei Bergmann	
Ledelsesrepræsentant	Marianne Østergaard	
Medarbejderrepræsentant	Carsten Vindel Pedersen	
Medarbejderrepræsentant	Marc Elsborg	
Formand	Preben Albrecht	FRO Internt økonomiudvalg SSP-repræsentant
Næstformand	Rune Dohrmann	Integrationsrådet
Forældrerepræsentant	Sabine Paasch Olsen	Ansættelsesudvalg (lærere) Supl. ansættelsesudvalg (pædagoger) FRO-supl.
Forældrerepræsentant	Peter Andreas Rasmussen	Supl. økonomiudvalget internt
Forældrerepræsentant	Henrik Struck-Pedersen	SSP-repræsentant
Forældrerepræsentant	Lars Olesen	
Forældrerepræsentant	Rikke Holdgaard	Ansættelsesudvalg (pædagoger) Supl. ansættelsesudvalg (lærere) Ungdomsskolerepræsentant
Elevrepræsentant, formand	Nanna Lersø Lassen	
Elevrepræsentant, næstformand	Alberte Jørgensen	
Suppleant	Inge Nygaard	
Suppleant	Raba Dumpor	